

Radna Rady Miejskiej :

Maja Sadowy

maja.sadowy@gmail.com

Mioszów 25.07.2019.

L.dz 11/2019

BIURO RADY MIEJSKIEJ w MIOSZOWIE	
Wpłynęło	25.07.2019.
Przyjął	Maja Sadowy

Burmistrz Mioszowa
Pan Andrzej Lipiński

Szanowny Panie Burmistrzu,

zwracam się z interpelacją dotyczącą utrzymania i stanu pieszych szlaków turystycznych na terenie naszej Gminy.

W ostatnim czasie miałam okazję rozmawiać z kilkoma osobami które czynnie uprawiają turystykę pieszą . Wszyscy moi rozmówcy skarżyli się na zły stan i nieodpowiednie utrzymanie szlaków turystycznych na terenie Naszej Gminy jak również na sąsiednich szlakach.

Moi rozmówcy podkreślali niezwykle walory krajobrazowe i fakt, że turystyka piesza w Naszej Gminie stanowi wyjątkowo cenną alternatywę dla zatłoczonych szlaków karkonoskich. Jak podkreślali jedyną przeszkodą i utrudnieniem jest jej złe utrzymanie.

Pozwolę sobie na zacytowanie wprost konkretnych danych które podesłał mi jeden z moich rozmówców:

- 1) Żółty szlak na Lesistą Wielką (od momentu wejścia do lasu idąc od strony Mioszowa), jest bardzo zaniedbany. Pełno na nim starych konarów i gałęzi.
- 2) Znow szlak czerwony (idąc od Lesistej do Kowalowej) jest bardzo mocno zarośnięty na dość sporym odcinku.
- 3) Po wiosennych wichurach na żółtym szlaku przy Stożku Wielkim pełno jest poobrywanych wierzchołków drzew. Poza tym wiata przy szczycie jest w opłakanym stanie, no i ostatnio było tam naśmieczone, a śmietnik był przepelniony.
- 4) Na czerwonym szlaku idąc z Bukowca do Andrzejówki (odcinek niedaleko kopalni) jest przewrócone drzewo. Na obecną chwilę można pod nim przejść, lecz wydaje mi się, iż w niedalekiej przyszłości może stanowić zagrożenie i osunąć się tak, że bardzo utrudni przejście (szlak w tym miejscu jest dość ciasny i ciężki do ominięcia).

5) to już nie nasza gmina, ale jest blisko Andrzejówki i może warto się tym zająć. Mianowicie na trasie z Rozdroża pod Waligórz na Waligórz (żółty szlak) przy "starej owczarni" (ruiny) na drodze leży powalone drzewo całkowicie blokując przejście.

Bardzo uprzejmie proszę o zainteresowanie się tematem, zwrócenie się do odpowiednich instytucji i podjęcie działań zmierzających do uporządkowania i udrożnienia szlaków turystycznych. Wszystkim nam zależy na tym aby były one wizytówką Naszej Gminy, bo walory estetyczne otoczenia są jej największym atutem.

Z poważaniem.

Maja Sadowy

Ewentualną korespondencję w sprawie prosimy kierować w wersji elektronicznej i na
BIURO Rady Miejskiej Mieroszowa